Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение

Ойховский детский сад №3 «Колокольчик»

Приказ

29.11.2022г                                                         п. Ойха                                       № 149-ОД

О внесении изменений в положение

о порядке комплектования ДОУ

 В соответствии со статьями 5, 9, 55, 64 Федерального закона от 29.12.2012 №273 –

ФЗ «Об образовании в Российской федерации», указом Губернатора Красноярского края

от 25.10.2022 № 317-уг «О социально – экономических мерах поддержки лиц,

принимающих участие в специальной военной операции, на основании Постановления

администрации  Курагинского района от  25.11.2022 № 772-п «О внесении изменений в

постановление администрации района от 12.03.2021 № 135-п»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Положение  о порядке комплектования Муниципального

бюджетного  дошкольного образовательного учреждения  Ойховский детский сад №3

«Колокольчик» (далее ДОУ) от 26.03.2021г №30:

В разделе 2 «Постановка на учет»:

 Пункт 2.1. дополнить абзацем следующего содержания:

 «Оригинал документа (справки), выданной военным комиссариатом Красноярского

края, подтверждающая участие гражданина в специальной военной операции.»;

Пункт 2.5.2. дополнить абзацем следующего содержания:

 «Категория детей из семей лиц, принимающих участие в специальной военной

операции.»;

2. Русовой А.М., ответственной за сайт, разместить настоящий приказ на официальном

сайте ДОУ

3. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

и о заведующего МБДОУ Ойховский

детский сад №3 «Колокольчик»                                            ___________Н.Н Сидорова

		2022-12-09T09:04:46+0700
	Голубкова Ольга Александровна